ASH Alice Salomon Hochschule Berlin

Berlin University of Applied Sciences
Vorsitz: Bettina Volter Verteiler: 37
Hochschullehrende (7)
Rahel Dreyer HV Francesco Cuomo SV
Lutz Schumacher HV N.N. SV
Elke Kraus HV N. N. Y
Katja Boguth HV N.N. Y
Barbara Schauble HV Ulrike Eichinger Sv
Julia Franz HV Andrea Ploger SV
Nivedita Prasad HV N. N. Sv
Akademische Mitarbeiter_innen (2)
Eléne Misbach HV N. N. SV
Yannick Liedholz HV N. N. Sv
Mitarbeiter_innen aus Technik, Service und Verwaltung (2)
Jana Ennullat HV Susen Frank Y
Stefanie Lothert HV N.N. SV
Studierende (2)
Judith Jordan HV N.N. SV
Svenja Urban HV N.N. Y

Personen mit Rede- und Antragsrecht

Bettina Volter Prasidentin Heinz Stapf-Finé Dekan FB 1
Gesine Bar Vizeprasidentin  Michael Erhart Dekan FB I
Anja Voss Vizeprasidentin  Datenschutzbeauftragte_r

Jana Einsporn Kanzlerin

Personalrat

Innenrevision

Beauftragte_r fiir Studierende mit
Behinderung, chronischen Krankheiten
und psychischen Beeintrachtigungen

Frauen*- und Gleichstellungsbeauftragte

AStA
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ASH
Berlin

Einladung zur 32. Sitzung des Akademischen Senats

Oort
Raum 334

Datum
14.10.2025

Beginn
09:00 Uhr

Alice Salomon Hochschule Berlin
University of Applied Sciences

Offentlicher Teil - Beginn ab ca. 09:20 Uhr

09:20

09:25

09:30

09:50

10:00

10:15

11:15

11:20

11:30

11:40

11:55

12:55

TOP 04

TOP 05

TOP 06

TOP 07
WiSe-25/26-03

TOP 08

TOP 09
SoSe-2025-41

TOP 10
SoSe-2025-15

TOP11
WiSe-25/26-02

TOP12

TOP 13
SoSe-2025-17
SoSe-2025-36

TOP 14

Genehmigung der 6ffentlichen Tagesordnung - ca. 5min
Genehmigung des o6ffentlichen Protokolls vom 08.07.2025 - ca. 5 min
Berichte des stellv. Kanzlers und des Prasidiums/

Anfragen an den stellv. Kanzler und das Prasidium - ca. 20 min
Anderung der Geschéaftsordnung des AS - ca. 10 min

Verabschiedung der Antidiskriminierungs- und Chancengleichheitssatzung

-ca. 15 min
2. Lesung des Haushalts - Billigung - ca. 60 min
Beschluss gegen Kiirzungen der Sprachkursangebote -ca.5min
Pause - ca. 10 min
Anderung der Wahlordnung - ca. 10 min
Wahl der W-Kommission
Wahl der stud. Vertreter_innen des Wahlvorstands
Nachbenennung der Kommissionen
Benennung der Findungskommission -ca. 15 min
Anderung der RSPO der ASH

- ca. 60 min
Verschiedenes - ca. 5 min
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ASH Alice Salomon Hochschule Berlin
Berlin University of Applied Sciences

Bei Interesse an Unterlagen zu einzelnen Tagesordnungspunkten wenden Sie sich bitte an die
Geschaftsstelle des Akademischen Senats.

Mit freundlichen GriiRen

Im Auftrag
//a h /«,, w/¢
Maxi Haber

Gremienbiiro
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